СОГЛАШЕНИЕ

между Центральным банком Россияс кой федерации

и Национальным банком Украины

о выделении рублевой наличности

Ц е н т р а л ь н мй 6 а н к Р о с: с и й с к о й Ф е д е р а ц и и / и м е н у в и w й д а л е е

нк России/ и Национальный банк Украины /именуемый далее Банк

f I а и н ы / н а с т о я щ и м д о г о в а р и в а ю тс я о с л в д у ю щ е м s

1 . Банк России передает Банку Украины для вывоза на

рриторню Украины 5 млрд» рублей в форме неизношеннмк , пригодны;-;

и обращения банкнот разного достоинства»

Пер ед а ч а у к а з аино й
у til е с т в л е н а ' н е с: к о л ь к и м и
г я ас ов анному г рафи к у..

суммы наличных денег

пар т и я м и в а в г у с: т е

должна выть

1 9 9 2 г„ по

I

?» Банк Украины передает Банку России для вывоза на
'орию Российской Федерации купонов на сумму 5 млрд.
танцев в Форме неизношенныи, пригодным для обращения куп он сиз
• о дос тоннетв а„

I

1ередача указанной суммы наличным купонов' должна быть

: т в л е н а н е с к о л ь к и м и п а р т и я м и в с р о к , у к а з а н и ы й Б а н к о м

I, или депонирована на специальном счете, открытом в Банке

1Ы для банка России». Суммы,, депонированные на указанном

могут быть затребованы в.форме неизношенныи, пригодный для

'ния купонов для вывоза на территорию России в любой момент.

% Рн

Банк Украины имеет право использовать• полученные в
тствии с данным соглашением рубли в форме банкнот в
им обращении на территории Украины или для выплат
ее.ким и физическим лицам, оплачивающим свои расходы за
а м | ••! г е р р и"!" о р и и У к р а и н ы „

ник России имеет право использовать полученные в

1 с гвии с данным соглашением рубли в форме купонов

ил/и. ног о банка Украины для выплат юридическим и физическим

•, ни л а ч и в а ю щ и м с в о и р а с м о д ы н а -г е р р и т о р и и У к р а и н ы „

Доставка рублей Банком России Банку Украины, купонов
Украины Банку России осуществляется, как правило,

щ !ыи транспортом соответствующего банка ч либо по
" ч -i н о с т и б а н к о м—к о н т р а г е н т о м »

В случае отсутствия потребности в купонаи на территории
банк Украины беспрепятственно осуществляет их прием в

рубли» В случае отсутствия потребности в рублям на
•и Украины Банк России беспрепятственно осуществляет' их

I ибмен на купоны или эквивалентно уменьшается сумма
<>ммных на специальном счете., открытом в Банке Украины для

CI 1И „

6„ Условия данного соглашения могут выть пересмотрена по

иному соглашении! Сторон с: предварительным сообщением о

ктере изменений за две недели.

7 , Сотглашоэние вступает в силу в день его подписания .

Совершено в г . Москве н " 1 9 9 2 г „ в да у;-;

,инны;•; экземплярам на русском и украинском языка;-; каждый,

-кзм оба экземпляра ииеекгг одинаксшу» силу -

ЗА ЦЕНТРАЛЬНЫй БАНК ЗА НАЦИОНАЛЬНЫЕ БАНК

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ УКРАИНЫ

•% v <1 i
ч

Первоь/цг Заместителю Председателя

Центрального банка России

т. Вожлукову А.В.

По Вашему поручению от 31.07„92г. J£ 19224 совместно с

улшртаментом эмиссионно-кассовых операций ( Юров А.В. ) и

фидическим отделом ( Ребеньков Ю.А. ) рассмотрен проект Сог-

л/Мения между Центральным банком Россш и Национальным банком
illiv

*/,|ашш о выделении рублевой наличности. Признано возможным

пять его за основу.

В то же время считаем необходимым дополнить его пунктом 4

оощего содержания: ^Глучае введения па т в д а ^

-рациональней валюты иш- отсутствия потребности в ку-

на территории России банк Украины беспрепятственно осу-

.рляет их прием в обмен на рубт)̂  Пункты 4,5,6, соответ- U

«но обозначить 5,6'7. * Ш

ho с&ъ € /J-ул\

4^jrO\AA<st ел 1С
о оси

Приложение: проект Соглашения на 2-х листах./

W o p Главного Управления

улированию денежного

AULCi L
I ^

.̂Л.Зинченко ' /